
Zápis z 297. zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě  

konaného dne 17. 12. 2019 v Opavě 

 

Přítomni:  Kovář, Sedlář, Vojtal, Kubalová, Škrabal, Bernatík, Siostrzonek, Verner, Durczak, 

Chmielová, Rabasová, Kaleja, Urbanec, Vomlela, Langer, Majerová, Turečková, 

Trembač 

Omluveni:  Pilát, Čala, Kupčík, Pavlík 

Neomluveni:  

Hosté: Růžičková, Tuleja 

  

PROGRAM: 

1. Legislativní záležitosti 

a. I. Změna Statutu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Karviné 

b. Volba členů Dílčí volební komise pro volby do AS SU pro období 2020-2023  

za Matematický ústav 

2. Ekonomické záležitosti 

a. Záměr prodeje bytové jednotky Einsteinova ul., Karviná 

b. Záměr prodeje části areálu Na Vyhlídce, Karviná 

3. Různé 

 

Předseda AS SU Dr. Bernatík přivítal přítomné hosty a členy senátu a prohlásil senát za usnášeníschopný 

(je přítomno 17 členů senátu). Seznámil přítomné s programem jednání. PhDr. Vojtal hned v úvodu 

stáhnul materiál I. Změna Statutu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty 

v Opavě. Všichni senátoři se změnou souhlasili. 

1. egislativní záležitosti 

a. Volba členů Dílčí volební komise pro volby do AS SU pro období 2020-2023  

za Matematický ústav 

Bernatík: Konstatoval, že byl informován Dr. Blaschkem, že do Dílčí volební komise byli navrženi 

RNDr. Petr Blaschke, Ph.D., RNDr. Jana Hantáková, Ph.D. a Mgr. Jan Tesarčík. Všichni navržení 

s kandidaturou souhlasili. Konstatoval, že je možné volit tajně nebo aklamací. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Dílčí volební komisi pro volby do Akademického 

senátu Slezské univerzity v Opavě pro období 2020-2023 za Matematický ústav ve složení: 

RNDr. Petr Blaschke, Ph.D. 

RNDr. Jana Hantáková, Ph.D. 

Mgr. Jan Tesarčík 

 



Pro:     Proti:     Zdrželi se 

17     0     0 

2. Ekonomické záležitosti 

a. Záměr prodeje bytové jednotky Einsteinova ul., Karviná 

 

b. Záměr prodeje části areálu Na Vyhlídce, Karviná 

 

Kvestorka: Konstatovala, že předložili dva materiály, které se týkají odprodeje nemovitostí, a to 

odprodej bytu v Karviné na Einsteinově ulici a část areálu Na Vyhlídce, který nebyl OPF nikdy využíván 

a byl pronajímán. Materiály byly projednány ve Správní radě SU, která vyslovila souhlas s jejím 

prodejem.  

Diskuze: 

Verner: Vznesl dotaz, zda předložená kupní smlouva a výzva, které byly mezi materiály budou 

zveřejněny a zda se jedná o návrhy, je uvedena nejnižší cena, jak se bude dále vyvíjet a není uveden 

datum uzávěrky. 

Kvestorka: Konstatovala, že cena byla stanovena realitní kanceláří. Výzva bude zveřejněn, vše proběhne 

podle pravidel a nejvyšší cena bere. Ohledně data, po projednání v AS SU bude stanoveno datum dva 

týdny od vyvěšení výzvy. 

Siostrzonek: Vznesl dotaz, zda se nejedná o strategický objekt, který by mohl být využíván? 

Tuleja: Konstatoval, že tento dotaz padnul i na správní radě. V podkladu předloženém správní radě bylo 

jednoznačně konstatováno, že tento byt není využíván a nebude. Pro ubytování se využívají apartmány 

v jiném objektu. 

Kvestorka: Doplnila, že tento byt byl dlouhodobě pronajat, nájemce ukončil nájem a nemáme dalšího 

nájemce. Doplnila, že lhůty stanovuje realitní kancelář, jelikož vše organizuje realitní kancelář. 

Verner: Vznesl dotaz, zda není lhůta 14 dní krátká?  

Kvestorka: Konstatovala, že 14 dní je minimum, nicméně je možné se dohodnout na delší lhůtě.  

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity bere na vědomí záměr prodeje bytové jednotky Einsteinova ul., 

Karviná 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se 

17     0     0 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity bere na vědomí záměr prodeje části areálu Na Vyhlídce, Karviná 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se 

17     0     0 

 

 

 

 



3. Různé 

a. 

Bernatík: Konstatoval, že požádal dopisem členy ústřední volební komise, aby zabezpečili řádný průběh 

voleb. Proběhlo jednání komise, a byl stanoven harmonogram voleb. 

Vojtal: Informoval, že je již stanovena za FPF dílčí volební komise a také stanoven harmonogram voleb 

na FPF. 

Chmielová: Informovala, že také za OPF je stanovena dílčí volební komise a také harmonogram voleb 

na OPF. 

b. 

Vojtal: Konstatoval, že proběhne mimořádné zasedání AS SU, kde bude předloženo upravené znění 

staženého materiálu dle platné legislativy. 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se bude konat 14. ledna 2020  

v 10 hodin v Karviné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Slezská univerzita v Opavě 

Akademický senát 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 297. zasedání AS SU konaného dne 17. 12. 2019  

 

 

1. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Dílčí volební komisi pro volby do Akademického 

senátu Slezské univerzity v Opavě pro období 2020-2023 za Matematický ústav ve složení: 

RNDr. Petr Blaschke, Ph.D. 

RNDr. Jana Hantáková, Ph.D. 

Mgr. Jan Tesarčík 

 

2. Akademický senát Slezské univerzity bere na vědomí záměr prodeje bytové jednotky Einsteinova ul., 

Karviná 

 

3. Akademický senát Slezské univerzity bere na vědomí záměr prodeje části areálu Na Vyhlídce, 

Karviná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

                      předseda AS SU 

 


